
To: 5.1.2e ‚5.1.2e|| 5.1.2e @groningen.nl]
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Sent: Mon 9/1/2025 6:32:1

Subject: RE: Optie nasvestneE.n nieuwe locatie dagopvang Leger des Heils

Received: Mon 9/1/2 ‚52:13 PM

Dag EEE.

vanmiddag deze casus kort aan de orde gehad.
De BEbrganisatie legt de vraag terug bij de gemeente met de vraag w meente wil qua dienstverlening en of

daarvoor extra geld beschikbaar is. De gemeente is opdrachtgever van

Zij vinden het raar dat de gemeente steeds met deze vragen bij hun komt, met elke keer weer een andere locatie, terwijl
de gemeente hier zelf over gaat. Dus ja, ze reageren overal positiefop, want hoe meer hoe beter voor de

dienstverlening, maar de rekening wordt bij DMO neergelegd.
Ruim 5 jaar geleden is in gezamenlijkheid besloten om de centrumlocatie Bite sluiten ivm bezuinigingen.

Beleidsmatig is dit een vraag voor BAE en Afgelopen donderdag daar het nog met hun over gehad in het

kader buiten verzoek Willen we daar wat?

De huidige visie IS dat we alleen meer willen Investeren in de noordelijke wijken of anderszins waar de problematiek het

meest urgent is. Toch toevoegen van nieuwe locaties is daarmee ook een politieke vraag.

1. Over welk type dienstverlening hebben we het? Verschillende scenario's zijn mogelijk (minimale dienstverlening
met alleen een ochtend spreekuur bij een huisarts in het pand met minimale kosten, een locatie waar

mensen 5 dagen in de week binnen kunnen lopen of een volwaardige

buiten verzoek

Daar horen ook verschillende kostenposten bij, waar niet alleen huurlasten spelen, maar ook investeringen in pand en

personeel Wij wat voor de dienstverlening moet worden aangetrokken.
Dit is dus geen vraag die we als DMO binnen twee weken kunnen beantwoorden.

En mijn inschatting voor vragen om extra geld bij college of raad: beperkt tot geen kans. De raad heeft al eerder

geroepen dat er geen dubbeltje meer naarE- gaan.

Wat ik kan doen is morgen in ons MT Beleid en Bestuur dit nog even aan de orde stellen qua vraag of en wat we

hier mee willen.

buiten verzoek

Een belangrijke vraag die moet worden beantwoord is:

1 doen we dit echt om de dienstverlening naar inwoners te verbeteren,
2. of is het een manier om een negatieve businesscase rond te maken.

Ik kom er na MT bij je op terug. Groet,

Van:

Verzonden: maandag 1 september 2025 12:23

Aan: BEN SEN @groningen.nl>

Onderwerp: RE: Optie huisvesting .c.m. nieuwe locatie dagopvang Leger des Heils

Ho ERE,
Fijn datjij zo Bag kunt reageren!
Het tijdspad dat wij hebben: we zijn nu bezig met een eerste verkenning van de haalbaarheid van deze locatie. Uiterlijk
eind september/begin oktober moeten de uitkomsten van deze eerste verkenning bij de twee wethouders (Jongman &

Van Niejenhuis) liggen. Dat zou dan, uitgaande van jouw mail, moeten betekenen dat de BE] korte termijn een

voorkeur uitspreekt en ook kan concretiseren hoeveel ruimte ze dan nodig hebben.

Kun jij een inschatting maken van de haalbaarheid van het aanvragen van financiering bij college/raad? Stel dat het 50-

100k op jaarbasis zou zijn? (ik weet niet of dat inderdaad de huurlasten zouden zijn maar dat lijkt me wel een

aannemelijke range). Is dat bij voorbaat een onbegonnen zaak of zit daar wel wat ruimte?

Groet
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Verzonden: maandag 1 september 2025 11:53

Aan: 1. 5.1.2e roningen.nl>

Onderwerp: Re: .c‚m, nieuwe locatie dagopvang Leger des Heils

DagEE, ik heb vagmiddag roer eN"
zal dit aan de orde stellen.

Wat mij opvalt is dat Baltijd positief rea vragen, maar zelf geen keuzes maakt. Het is altijd extra.

buiten verzoek
naast deze locatie.

Daar speelt exact hetzelfde vraagstuk, meerder huurders zijn nodig om de businesscase rond te krijgen. Wat is dan hun

visie en voorkeur? En budget is er inderdaad niet. Dus als we dit willen, zullen we/jullie ook extra financiering moeten

regelen via het college.
Om hoeveel ruimte gaat het, voor hoeveel personen, wat vraagt dit aan dienstverlening vanuit VGB en FSH (meubilair,
ict, printers, koffie, schoonmaak, etc) en wat zijn dan de huurlasten per jaar?

Kortom, is niet zomaar geregeld. Ik weet nietwat jullie planning is?

roet, EEE
Verstuurd vanaf mijn iPad

EERE < roningen.nl> het volgende geschreven:Op 1 sep 2025 om 08:04 heeft

Hallo BEA,

Vanuit het regionale programma Beschermd Wonen & Opvang ben ik betrokken bij de verkenning van een

nieuwe locatie voor de dagopvang van het Leger des Heils. In afstemming et BEEN kom ik hiervoor bij

jou op de lijn.
De potentiële nieuwe locatie van de dagopvang (uiteraard nog niet breed bekend) is de Nieuwe

Boteringestraat. Dit pand heeft potentie voor het onderbrengen van de dagopvang en heeft ook een goede
locatie daarvoor, maar heeft te veel vierkante meters. Hierdoor is het Leger des Heils een verkenning gestart

waarbij zij zoeken naar com DIe functies.

In die verkenning heeft (regiomanager ij
des Heils) contact gehad met EEEN 5.1.2e

van de Uit dat contact is naar voren gekomen dat dekBEĳnteresse heeftin werkplekken voor het team

Centrum. Binnen d s men enthousiast over deze mogelijkheid, en

OE
het Leger des Heils ziet

Eá
als

een zinvolle combinatie. heeft inmiddels ook contact gehad met EEEEEen zeEN zi
delen dit enthousiasme over de mogelijkheden, maar geven ook duidelijk aan dat voor deennaar

de DMO wordt gekeken.

SRIERBE heb ik begrepen dat jij onderdeel bent van de stuurgroep voor deBE] vanuit de gemeente

Groningen. Ik zou graag met jou in gesprek gaan over de (on)mogelijkheden van dit voorstel. Uiteraard zit

ook op dit project enige tijdsdruk: vanuit de wethouders Jongman en Van Niejenhuis wordt uiterlijk eind deze

maand een terugkoppeling van de eerste verkenning verwacht.

Misschien lukt het om hier begin deze week even kort over te bellen. Ik hoor graag van jou of dat haalbaar

is.

Met vriendelijke groet,

Controller

Programma Beschermd Wonen

Regio Groningen

raningen.nl

Werkdagen: ma-,di- en donderdag
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